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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

WFOŚiGW wsparł zakup 
pojazdów dla śląskiej policji

 Racibórz »  Komenda Wojewódzka Policji w Katowi-
cach zakupiła 32 radiowozy marki Suzuki S-Cross 
w nowym oznakowaniu z napędem hybrydowym. 
Nowoczesne samochody sfinansowano ze środków 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach, środków samorzą-
dowych oraz budżetu Policji.

Koszt zakupu jednego ozna-
kowanego radiowozu to ponad 
180 tysięcy złotych. Aby zapew-
nić bezpieczeństwo, a także kom-
fort w codziennej służbie, samo-
chody wyposażone są m.in. w au-
tomatyczną skrzynię biegów, 
klimatyzację i kamerę cofania. 
Nowoczesne pojazdy napędza 
silnik hybrydowy o pojemności 
1500 cm3. Wszystkie auta są go-
towe, aby wyjechać do służby. Po-
siadają już nowe oznakowanie, 
radiostacje i sygnały uprzywile-
jowania. Każdy z pojazdów wy-
posażony został również w dwa 
komplety kół – letnie i zimowe.

Nowe samochody trafią do 
jednostek garnizonu śląskiej Po-
licji w: Będzinie, Bielsku-Białej, 
Bieruniu, Chorzowie, Cieszynie, 
Częstochowie, Dąbrowie Górni-
czej, Jaworznie, Katowicach, Lu-
blińcu, Myszkowie, Raciborzu, 
Rudzie Śląskiej, Rybniku, Sie-
mianowicach Śląskich, Sosnow-
cu,Tychach, Zawierciu i Żywcu.

12 z zakupionych radiowozów 
już jeździ po drogach naszego 
województwa, natomiast 20 ko-
lejnych zostało przekazanych 

dzisiaj. W uroczystości pod Ko-
mendą Wojewódzką Policji w Ka-
towicach udział wzięli: Marsza-
łek Województwa Śląskiego Ja-
kub Chełstowski, Komendant 
Wojewódzki Policji w Katowi-
cach nadinsp. Roman Rabsz-
tyn wraz ze swoim Zastępcą do 
spraw logistyki insp. Arturem 
Bednarkiem oraz Prezesem Za-
rządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach Toma-
szem Bednarkiem.

Kluczyki do nowych radiowo-
zów przekazano komendantom 
jednostek, do których zostały one 
przydzielone.

 Racibórz »  174 prace wpłynęły na tegoroczną edycję 
konkursu plastycznego „TAK dla Czystego Powietrza”.

Nagrodzonych zostało 
łącznie 25 prac w pięciu ka-
tegoriach wiekowych. Orga-
nizowany przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach skierowany był do 
dzieci w wieku przedszkolnym, 
uczniów szkół podstawowych 

i podopiecznych świetlic śro-
dowiskowych z województwa 
śląskiego.

Nagrody - głośniki mobilne, 
tablety, słuchawki bezprzewo-
dowe oraz zestawy plastyczne 
- odebrane.

(wfośigw)

TAK dla Czystego Powietrza. TAK dla Czystego Powietrza. 
WRĘCZONO NAGRODY

Komunikat NFOŚiGW w sprawie kontroli pomp ciepła dofinansowanych 
z programu „Czyste Powietrze”

 Racibórz »  W związku z pojawiającymi się w mediach informacjami o kontrolach pomp ciepła przeprowadzanych 
w domach beneficjentów programu „Czyste Powietrze”, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej (NFOŚiGW) informuje, że obecnie nie podejmuje tego typu działań celowanych tylko na wspomniane urządzenia.

Przypominamy, że zgodnie 
z treścią programu „Czyste Po-
wietrze”, NFOŚiGW i/lub woje-
wódzki fundusz ochrony środo-
wiska i gospodarki wodnej mogą 
dokonać kontroli przedsięwzięć 
samodzielnie lub przez podmioty 
zewnętrzne od momentu złoże-
nia wniosku o dofinansowanie, 
w trakcie realizacji oraz w tzw. 
5-letnim okresie trwałości, li-
czonym od daty zakończenia 
inwestycji. Warto podkreślić, że 
wówczas weryfikacji podlega ca-
łe przedsięwzięcie dofinansowa-
ne z programu, nie tylko wspo-
mniane urządzenia, a kontrole 
w równym stopniu dotyczą in-
westycji w kotły gazowe, kotły 
na pellet (biomasę drzewną), 
czy wspomniane pompy ciepła. 
Kontrole prowadzone w miejscu 
inwestycji, tj. w domach benefi-
cjentów programu „Czyste Po-
wietrze”, mają na celu weryfika-
cję, czy inwestycja zrealizowana 

jest zgodnie z umową o dofinan-
sowanie, w tym czy dofinansowa-
ne urządzenia są zainstalowane 
w budynku i czy spełniają wymo-
gi programu.

Kontrolowanie jakości urzą-
dzeń, które obecnie zapowia-
da Urząd Ochrony Konkuren-
cji i Konsumentów (UOKiK) są 
nakierowane na nieuczciwych 
importerów, dostawców i mon-
terów pomp ciepła i to oni, ofe-
rując urządzenia niespełniające 
określonych warunków, powinni 
się obawiać ewentualnych kon-
troli, a nie beneficjenci progra-
mu „Czyste Powietrze”.

Uważaj na nieuczciwych 
wykonawców

Pamiętaj jednak, aby korzy-
stając z programu „Czyste Po-
wietrze”, zweryfikować wyko-
nawców, którzy realizują dla Cie-
bie termomodernizację domu 
i wymianę kopciucha. Nie daj się 

Powstaje Centrum Edukacji Przyrodniczej MORGI w Babiogórskim Parku Narodowym

 Racibórz »  Budowa Centrum Edukacji Przyrodniczej MORGI w Babiogórskim Parku Narodowym na pograni-
czu Górnego Śląska i Małopolski z dofinansowaniem ponad 49 mln zł ze środków Programu FEnIKS

W siedzibie Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej Sławomir 
Mazurek, wiceprezes NFOŚiGW 
i Tomasz Pasierbek, dyrektor 
Babiogórskiego Parku Narodo-
wego podpisali umowę na dofi-
nansowanie budowy Centrum 
Edukacji Przyrodniczej MOR-
GI. Środki w wysokości 49 341 
917,44 zł pochodzą z Programu 
Fundusze Europejskie na Infra-
strukturę, Klimat, Środowisko 
2021-2027 (FEnIKS).

- To bardzo znamienne, że 
pierwsza umowa ze środków 
FEnIKS zawarta przez Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środo-
wiska przeznaczona jest na roz-
wój infrastruktury dydaktycznej. 
– powiedział Sławomir Mazurek, 
wiceprezes NFOŚiGW. – Rze-
telna, oparta na nauce eduka-
cja przyrodnicza i ekologiczna 
powinna być integralną częścią 
wszystkich działań związanych 
z ochroną przyrody i adapta-
cją do zmian klimatu. Budowa 
ośrodka edukacji w Babiogór-
skim Parku Narodowym gdzie 
w nowoczesny, ciekawy dla zwie-
dzających sposób pokazywana 
będzie wieloaspektowość funk-

cjonowania górskiego ekosyste-
mu jest tego najlepszym przy-
kładem. Szczególnie ważne, że 
wykorzystywane będą wiedza 
i doświadczenie praktyków, któ-
ry na co dzień zajmują się ochro-
ną naszej rodzimej przyrody. – 
podkreślił wiceprezes Mazurek.

Dofinansowana inwestycja 
zakłada wybudowanie do czerw-
ca 2027 r. kompleksu edukacyj-
nego o powierzchni ponad 2,5 
tys. m2 na terenie Babiogórskie-
go Parku Narodowego, który nie 
dysponuje profesjonalnym za-
pleczem dydaktycznym. W Cen-
trum Edukacji Przyrodniczej 
MORGI centralne miejsce zaj-
mie interaktywna sala wystawy 
przyrodniczej. Prezentowane 
tam będzie dziedzictwo przy-
rodnicze i kulturowe masywu 
Babiej Góry, począwszy od bu-
dowy geologicznej, przez pię-
trowość klimatyczno-roślinną, 
aż po elementy dziedzictwa kul-
turowego górali babiogórskich 
i orawskich. Ponadto w Centrum 
Edukacji znajdą się m.in. sala 
wystaw czasowych, pracownia 
warsztatów edukacji aktywnej, 
sala kinowa i biblioteka. Kom-
pleks powstanie z wykorzysta-

niem nowoczesnych technolo-
gii oszczędzania i odzyskiwa-
nia energii. Budynek Centrum 
wkomponowany zostanie w te-
ren polany Morgi w Zawoi. Inte-
gralnym elementem Centrum 
będzie ścieżka edukacyjna pre-
zentująca walory przyrodnicze 
górskiej łąki. Pierwsze zaję-
cia edukacyjne planowane są 
w połowie 2027 r. Koszt inwesty-
cji wyniesie 72,4 mln zł z czego 
49,3 mln zł pochodzi ze środków 
FEnIKS.

W ramach Programu Fun-
dusze Europejskie na Infra-
strukturę, Klimat, Środowisko 
2021-2027 (FEnIKS) Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej jest In-
stytucją Wdrażająca dla obsza-
rów: Efektywność energetyczna, 
Adaptacja terenów zurbanizo-

wanych do zmian klimatu, Go-
spodarka wodno-ściekowa, Go-
spodarka odpadami oraz GOZ, 
Ochrona przyrody i rozwój zie-
lonej infrastruktury, Infrastruk-
tura ciepłownicza, Rozwój OZE, 
Adaptacja do zmian klimatu, za-
pobieganie klęskom i katastro-
fom, Woda do spożycia. Łączna 
pula środków będąca w dyspo-
zycji NFOSiGW przeznaczona 
na inwestycje w tych obszarach 
wynosi ponad 34 mld zł (7 923 
mln EUR).

„Budowa Centrum Edu-
kacji Przyrodniczej MORGI” 
FENX.01.05-IW.01-0001/23 War-
tość projektu ogółem: 72 406 
030,30 zł. Wysokość wkładu 
Funduszy Europejskich: 49 341 
917,44 zł.

(nfośigw)

oszukać nieuczciwym firmom 
i ich akwizytorom, którzy oferu-
ją produkty niskiej jakości „za 
darmo”. Podpisując umowę, ro-
bisz to na własne ryzyko. Dopil-
nuj, żeby urządzenie, które wy-
bierasz – w ramach prefinanso-
wania w „Czystym Powietrzu” 
(wpłata dotacji na konto wyko-
nawcy) – było dostosowane do 
potrzeb technicznych budynku, 
a wartość inwestycji i kwota, ja-
ka wpłynie na konto wykonawcy, 
była z Tobą wcześniej uzgodnio-
na. Sprawdź czy cena urządzenia 
nie jest zawyżona.

Uszczelnienie listy ZUM
Przy okazji przypominamy, 

że Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, odpowiedzialny za realizację 
programu „Czyste Powietrze”, 
pracuje nad zamknięciem listy 
zielonych urządzeń i materia-
łów (lista ZUM) m.in. w zakre-
sie pomp ciepła. To ograniczy 
możliwość udzielania dofinan-

sowania wyłącznie do urządzeń 
wpisanych w to zestawienie, czy-
li takich, które w rzeczywistości 
spełniają parametry techniczne 
opisane na karcie produktu i ety-
kiecie energetycznej. To w tym 
zakresie NFOŚiGW będzie pro-
wadził dodatkowe kontrole, po-
legająca na weryfikacji jakości 
pomp ciepła, ale ta weryfikacja 
dotyczyć będzie producentów 
tych urządzeń a nie beneficjen-
tów programu. Zmiana zasad 
funkcjonowania listy ZUM pla-
nowana jest na początku 2024 r. 
Po wprowadzeniu systemu we-
ryfikacji pomp ciepła, ich zakup 
i montaż z dofinansowaniem pro-
gramu „Czyste Powietrze”, bę-
dzie znacznie bezpieczniejszy, 
ponieważ beneficjenci będą wy-
bierać tylko spośród urządzeń 
wpisanych na listę ZUM, których 
jakość będzie potwierdzona ba-
daniami przeprowadzonymi 
w akredytowanym laboratorium.

(nfośigw)


